O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, através da

Comissão Especial do Município de Santa Cruz das Palmeiras/SP, com base na regulamentação

pelo Estatuto da Criança e do Adolescente- ECA, Lei nº 8.069/90, Resoluçao nº 231/2022 do

Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (CONANDA), Leis Municipais

2.188/2016, suas alterações e demais cominações de direito, torna público o Edital Nº 03/2023,

que dispões sobre a PUBLICAÇÃO DA RESPOSTA DE EVENTUAL RECURSO QUANTO AO

INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO JUNTO A COMISSÃO ESPECIAL do Processo Seletivo

Unificado para Escolha dos Membros titulares e suplentes do CONSELHO TUTELAR para o

quadrienio 2024/2028. Este Processo de Escolha será regido pelas presentes instruções

especiais deste edital que, para todos os efeitos, constituem parte integrante do Edital 01/2023

publicado no dia 04/04/23 e seus respectivos termos de retificação.

Número da inscrição: 05

Assunto: Apresentação de documentação em inconformidade com os requisitos

solicitados no Edital.

Resposta: Indeferido.

O(A) candidato(a) deverá comparecer ao Departamento de Assistência Social, situado

na Rua Treze de Maio, 629 – Centro de Santa Cruz das Palmeiras/SP, para receber a sua

resposta formal pela Comissão Especial.

.

Santa Cruz das Palmeiras, 05 de junho de 2.023.

_____________________________
Aparecida Angela Malvestiti

Coordenadora da Comissão Especial

EDITAL Nº 03/2023 – DISPÕE SOBRE PUBLICAÇÃO DA RESPOSTA DE EVENTUAL RECURSO

QUANTO AO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO JUNTO A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO

DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR – GESTÃO 2024/2028.